מכתב מיום 19.3.07 ממנהל פרויקט נכסי רשות הפתוח בעמידר לוועדת הפנים של הכנסת מצורף ומסומן ע/5.

25. בנוסף, חלק מהדיירים המוגנים הם בני הדור השלישי לדיירים המקוריים, ובשל הוראות חוק הגנת הדייר הם עלולים לאבד את ההגנה המוקנית להם בחוק. לפיכך, בהיעדר יכולת לרכוש את הדירות - יאבדו את ביתם (ר' סעיף 27 לחוק הגנת הדייר [נוסח משולב], התשל"ב-1972). מצבם של דיירי הדירור הציבורי אינו טוב יותר שכן הם גרים בשיכונים מוזנחים, שהם בסיס לפשע ולאלימות. בנוסף, אין דיור ציבורי חדש למשפחות זכאיות. גם שוכרי הדירות כורעים תחת עליות המחירים הכבדות, שהם תוצאה של תהליך ג'נטריפיקציה, שמעלה את מחירי השכירות ביפו הגם שאין כל מענה תכנוני למצב זה.

3.3.

הדבר עולה בבירור מחוק הרשות, בו נקבע כי הרשות תפעל במסגרת תפקידיה "לניהול מקרקעי ישראל כמשאב לשם פיתוחה של מדינת ישראל לטובת הציבור, הסביבה והדורות הבאים, ובכלל זה להשאת עתודות קרקע מספיקות לצרכיה ולפיתוחה של המדינה בעתיד, תוך איזון ראוי בין צורכי שימור לצורכי פיתוח, ובין שיווק קרקע לשמירה על עתודות קרקע לצורכי ציבור" (סעיף 1א לחוק רשות מקרקעי ישראל, התש"ך-1960 להלן – "חוק הרשות").

45. תפקידי המשיבה, הקבועים בחוק, אף הם מדגימים בבירור, כי עליה לשקול שיקולים ציבוריים רחבים בעת שהיא מנהלת את מקרקעי הציבור. כך נקבע, כי תפקידה הוא גם "הקצאת קרקעות למטרות מגורים, דיור בר-השגה, דיור ציבורי, תעסוקה, שטחים פתוחים ולמטרות אחרות, במקומות ובהיקפים הנדרשים על פי צורכי המשק, החברה והסביבה, לרבות צרכים עתידיים" (סעיף 2א לחוק הרשות).

"על הרשות הקובעת את אופן חלוקת המשאבים שעליהם היא מופקדת, להביא בחשבון את מכלול ההשלכות וההקשרים שיש להחלטתה ולתת להם משקל ראוי במסגרת סדר העדיפויות שבחרה בו" (בג"ץ 244/00 **עמותת שיח חדש נ' שר התשתיות הלאומיות**, פ"ד נו(6) 25, 66 (2002)).

87. בית המשפט נתן כדוגמא לצדק חלוקתי את העיקרון שנקבע בסעיף 197 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 לגבי חובת פיצוי בגין פגיעה תכנונית במקרקעין. בית המשפט ציין, כי "ביטוי בכך שכלל הציבור נושא בעלות הפגיעה בבעל הזכות במקום שבעל הזכות יישא בעלות או בנזק זה לבדו" (שם). מנגד וכביטוי נוסף לאותו עקרון עומד היטל ההשבחה, שבבסיסו רציונל חלוקת העושר, ממנו נהנה מי שמקרקעיו הושבחו עקב אישור תכנית, בין כלל החברה (סעי' 196א לחוק התכנון והבניה).